Datum:
Kenmerk:

Onderwerp:

MINISTER VAN ALGEMENE ZAKEN - SINT MAARTEN  Ppostadres:

Overheid van Sint Maarten
Clem Labega Square,
Philipsburg, St. Maarten

De Voorzitter der Staten

. . Bezoekadres:
Wilhelminastraat 1 STATEN VAN SINT MAARTEN Ministerie van ...
Alhier Soualuiga Road #1

Pond Island, Great Bay,
Ingek. {9 JAN 2022 Sint Maarten.
Volgnr. | 69]21-22 Telefoon:
Par. wl oM +1 (721) 542 6085
Philipsburg, v
Fax:
4069-G +1 (721) 542 4172
Nota van wijziging behorende bij het ontwerp
van Landsverordening, tot vaststelling van de Email :

, : Silveria.J i .
Begroting van het land Sint-Maarten voor het HivertsaER R OAREIANT et eV o

dienstjaar 2022 (Landsverordening begroting
2022)

Geachte mevrouw Heyliger - Marten,

Hierbij wordt aan de Staten een nota van wijziging aangeboden behorende
bij het ontwerp van Landsverordening, tot vaststelling van de Begroting van
het land Sint-Maarten voor het dienstjaar 2022 (Landsverordening
begroting 2022). U wordt verzocht deze nota van wijziging bij het ontwerp
van landsver ning te voegen.

VAN FINANCIEN

ARDWELL M.R. IRION
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Landsverordening tot vaststelling van de Begroting
van het Land Sint Maarten voor het dienstjaar 2022
(Landsverordening begroting 2022)

TWEEDE NOTA VAN WIJZIGING
Ontvangen

Het ontwerp van Landsverordening begroting 2022 wordt als volgt
gewijzigd:

Overwegende dat het ontwerp Landsverordening tot vaststelling van de
begroting van het land Sint Maarten voor het dienstjaar 2022 gewijzigd
dient te worden vanwege verandering van beleidsprioriteiten bij de
aanwending van kapitaaldienst middelen;

De bijlage bij het ontwerp waarin de getalsmatige opzet van de begroting
is gespecificeerd (Getallenboek begroting 2022) wordt als volgt gewijzigd:
A

In de Toelichting op de Kapitaaldienst (pagina 34) getallenboek wordt
vervangen door bijgevoegde pagina 34.

B
In het Toelichtingenboek worden de pagina’s 37,38,39 en 60 vervangen
door bijgevoegde pagina’s 37, 38, 39 en 60

TOELICHTING

In de week van 14 december 2021 is de ontwerpbegroting van Sint
Maarten voor het boekjaar 2022 in de Centrale Commissie behandeld. Op
het moment van behandeling beschikte de regering nog niet over alle
besluiten die inzake de door het Trustfund te financieren initiatieven zijn
genomen. Omwille van efficiency is de periode véér de plenaire
behandeling van de begroting door de regering gebruikt om de begroting
in die zin te wijzigen. Het betreft wijzigingen die rekening houden met
inmiddels genomen besluiten over financiering uit het Trustfund in plaats
van uit de Kapitaaldienst.

Het gaat daarbij om het volgende:

De bijlage bij de Kapitaaldienst specificeert de individuele investeringen
per kostenplaats.
Bij het ministerie van Onderwijs, Cultuur, Jeugd en Sport is:
e Overeenstemming bereikt over de restoratie van de Dr. Alma
Fleming Rogers School, die ten laste van het Trustfund zal komen;
« Overeenstemming ontstaan dat de restoratie van het John Larmonie
Centrum, dat ten laste van het Trustfund zal komen;



« De financiering met een bedrag van NAf 2,4 miljoen, in de Centrale
Commissie behandelde versie van de begroting, geoormerkt voor de
afbouw van de Prins Willem Alexander School kan worden bijgesteld.
Dit bedrag zal als volgt worden aangewend: NAf 1,35 miljoen voor
de Prins Willem Alexanderschool, NAf 350.000 voor de constructie
van een overdekking van de speelplaats van de Martin Luther King
School, NAf 200.000 voor de aanschaf van Hard-en Software voor de
openbare scholen en NAf 500.000 voor de voorbereidingen van de
later te realisgten uitbreiding van National Institute for Professional
Education (NIPA).




200 [ 2021 | 2022 |
& iah §

ICT equipment AN1132 1120 Herstel en verbetering sport | Sport 3,500,000 -

ICT equip AN1132 1120 Hardware & software Educati 200,000 200,000
N idential buildings AN1121 1104 R ion/| ion of Dr Alma Fleming -Rogers Gym 800,000 -
Comp Software AN11731 1120 Digital tracking software for School Bus Transportation Ed 500,000 500,000
N idential buildings AN1121 1104 Completion Prins Willem Al der School Edi i 1,350,000
N: idential buildings AN1121 1104 Overdekking Dr. Martin Luther King School Play ground i 350,000
N dential buildings AN1121 1104 E ion John Larmonie Center Culture -

Non-residential bulldlni AN1121 1104 Restoration NIPA Education SOOIOOO

Computer Software AN11731 1120 Health information system fdeling Volksgezondheid 1,300,000 1,300,000
ICT equipment AN1132 1120 ICTI AIMS, Webportal and plaintsy Linkplus etc. | Stafbureau 700,000

Comp Software AN11731 1120 Upgrade AL d sy Labour Market, D and Permits | Arbeidszaken 450,900 -
ICT equipment AN1132 1120 Ambulance Ambul; 50,000 -
Other Equipment AN1139 1105 Set up Employment Agency (NESC) Dienst Arbeidszak 250,000 -
Other Equipment AN1139 1105 Expansion Community Helpdesks CDFHA 150,000 -
Other Equipment AN1139 1105 _Expansion Women Desk CDFHA 50,000

Other E AN1139 1105 Investment Outbreak p CPS 65,000

Dwellings AN111 1104 Housing for Crisis Care Social Services 350,000

Other Equipment AN1139 1105 Har hi Ambulance 36,000 36,000
Other Equipment AN1139 1105 Life Pack 15 har ity Ambulance 19,450 19,450
Other Equipment AN1139 1105 Hart massage h Ambulance 14,400 14,400
Other Equip AN1139 1105 1 additional Lifepack 15 har hines for Piket Ambulance 37,000 37,000
Other Equipment AN1139 1105 1 additional Lifepack 15 har g hine for Piket Ambulance 32,000 32,000
Computer Software AN11731 1120 Software for the registration for Health Care Providers | i 150,000 0
Other Equipment AN1139 1105 Repl of one Auto Pulse hi bul 21,000 0
Computer Software AN11731 1120 Information sy pecti pecti 100,000

Transport equipment AN1131 1103 pl Vehicle SG 50,000 50,000
ICT equip AN1132 1120 Hardware geautomatiseerde ritformulier Ambulance 50,000

Transport AN1131 1103 Repl Vehicle Mini: 0

T T e R T R T T R R i

—
Other Structures AN1122 1121 Philipsburg Marketplace phase 1 IDEZ 400,000 600,000

Purchase and Installation of school bus management fleet (EURO
Computer Software AN11731 1120 275,000) IDEZ 568,000
ICT equipment AN1132 1120 Tablets IDEZ 50,000
Comp Softy AN11731 1120 ft devel for inspection controls IDEZ 25,000
Comp Software AN11731 1120 Multi-function Printer STATS 40,000
Computer Software AN11731 1120 PCS Import-Export Trade Data System Stafb STATS & EVT/ETT 100,000 -
Computer Software AN11731 1120 Business Licence Information System (Bliss 2 and 3 ) StafBureau IDEZ/EV 100,000
Transport equipment AN1131 1103 Vehicle (1x) STATS 50,000

Met. Office And Aviation &

Non-residential buildings AN1121 1104 New Building MDS and Aviation (50% Each) Shipping Dpt -
Transport equipment AN1131 1103 Vehicle (Truck) (1x) Met.Office 65,000 65,000
ICT equipment AN1132 1120 Replace and upgrade of equipment Met.Office 400,000
Transport equipment AN1131 1103 Vehicle (1x) StafBureau 50,000 50,000
Other Equipment AN1139 1105 Printers (2) Aviation & Shipping 6,000
Transport equipment AN1131 1103 Vehicles (2) TOER 100,000
Other Equipment AN1139 1105 Weerradar Met. Office 1,203,380 1,500,000
Other Structures AN1122 1121 Vendors Village Devel EVT/ETT 720,000
Other Structures AN1132 1121 Computer Hardware TEATT -
Computer Software AN11731 1120 Software TEATT -
Transport equipment AN1131 1103 Vehicles (1x) TEATT -
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Doelstelling Omschrijving

Het beheersen en op orde Foster Resilient Learning
krijgen van het financieel beer [d{J[le

en het financieel toezicht
vanuit de noodzaak om als
overheid 'in control' te zijn

A. Financieel
Beheer

Link naar
landenpakke Trustfund

t

3,240,000.00

LandspakketEU Landsbegroting

Begrotingspos
t

Cost
Center

Project

GA1

12,609,000.00

Public Expenditure
Review Education Sector

1) het realiseren van een Plan of approach Quality
LESIEIVELEHAVE LR EITEHI E ducation, Education-
2) realiseren van een goede labor link, transitioning
EELE MRS RUEEEL RN CRY il streams MBO/HO/WO
en arbeidsmarkt; 3) het
realiseren van goede
doorstroom tussen stelsels van
onderwijs (al dan nietin

G.1

150,000
300,000

43476
43489

6110

60073

funding education to
amend Lbham
Bekostiging Onderwijs

G.1

100,000.00

43476

6110

Drafting of Legislation &
Support related to various
Legislative matters
including support with
responding to queries &
recommendations during
the Ratification Process

75,000.00

43476

6110

G.1

100,000.00

43476

6110]

The introduction of
strategies to enhance
efficiency in the system
and reduce repetition:

1. Implementation of
Summer School Program
2. Implementation of
Secondary Education
Reform

3. Research related to
introduction of
standardized
Assessments in Primary
and Secondary

GA1

600,000
600,000

75,000

43489
43489

43476

60073
60073

Implementation of
Special Needs Policy

GA1

200,000.00

43489

60073

Capital Investment -
Digital tracking software
for School Bus

G.1

500,000.00

01120

6110

Capital Investment -
Aquisition Hardware &
Software Public Schools
Administration

G.1

200,000.00

01120

6320

Capital Investment -
"Overdekking" Dr. Martin
Luther King Jr. School
Playground

GA1

350,000.00

01104

6320

Capital Investment -
Restoration/Repair Dr.
Alma Fleming Rogers

G.1

800,000.00

01104

6320

Capital Investment -
Expansion NIPA

G.1

500,000.00

01104

6320

Capital Investment -
Completion Prins Willem
Alexander School

G.1

1,350,000.00

01104

6320
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Doelstelling Omschrijving

Advising the government concerning the TO introduce and set up the
g iibbovioeioblirastrcture for the Culture
and forecasts of organizational Creative Industries/ Economy.
programs, Identified as the new economic
sustainability for the Caribbean and
Latin America.

The establishment of the
Cultuurraad as per the requirement
of the landspakket is equally an
intergral component towards
building infrastructure to the Culture
Creative Industry.

Link naar
landenpakke Trustfund
t

LandspakketEU Landsbegroting

45,000.000;

Begrotingspos
t

43501

Cost
Center

6120

Project

61004

Y LSRR LE N Talentenbeurs: Talent scholarships
promotion of cultural and artistic are essential in the devel t of
expressions and ensuring accessibility r‘ = _'a '"' e‘ evelopmen
thereto artistic skills which is core number
one in the pillars of the Culture

Creative Industries/Economy.

Bevordering danskunst Jeugd:
These funds will assist six
organizations (NIA, INDISCU,
DADA, Rudy Dance school)
catering to youths in the field of
dance arts to ensure that the public
benefits by means of increasing
participation opportunities for those
currently facing financial difficulties
in this pandemic and the future.

100,000.00

200,000.000

43489

43489

6120

6120

62006

Fashion Design is essential in the
expression of oneself and
personality. Support can be
provided both locally and abroad to
persons participating in pagaentry
and/or fashion events aimed at
promoting Sint Maarten's Cultural
wear.
Y A L Ll The annual Cultural Creative
oSl 1 sty Forum provides capacity
thereof (integrated cultural policy); building courses for entrepreneurs
in the field of the Arts. This will
contribute to the promotion and fine
tuning of /Culture Creative Industry
(Orange Economy) of Sint Maarten

5,000.00

50,000.00

43489

43489

6120

6120

66001

61018

AP IR The establishment of the Meldpunt
programs, practicing amateurs and Sint Maarten per the requirements
of the UNESCO Convention for the
protection of Underwater Heritage of
which Sint Maarten will co-ratify by
December 2022. By doing this, we
can also assist in the promotion of
o L the blue economy.

Looking afte plementation of Expansion of the UNESCO
APPSR Caiegory 2 Center with the aim of

of the implementation thereof; having a regional cluster office for
the execution of Unesco Treaty
related matters. (NATCOM).

museum art;

18,000.00

30,000.00

44301

43501

6120

6120

61013

61011

Promoting culture Nationally by
supporting Cultural events aimed at
the promotion of the Sint Maarten
Culture of which is part of the
Intangible heritage Convention of
which Sint Maarten is co-singnee to.

museums, library, arts and general
cultural events policy;

By increasing the tangible heritage,
Sint Maarten would be able to
continue with the protection and
preservation of its tangible heritage
while also looking into the possibility
of renovating of some of its public
and private monuments.

200,000.00

229,693.00

43489

43489

6120

6120

61010

61007

Capital Investment - Restoration
Larmonie Center

4,571,737.00

01104

6120
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Doelstelling Omschrijving

Ensuring the enforcement of the

International Convention Rights R %
of the Child and the plan, which is geared towards

LR A Lol making both children and adults
Rights Committee including aware of the topic of children’s rights|
reporting on the Treaty and responsibilities.

Link naar

Enhancement of the national Sector and quality improvement as
infrastructure, recommended in the multi sectoral
systems/mechanisme and tools policy document Early Childhood
that contribute to the needs of
youth on St. Maarten, and
stimulate preventative strategies
and positive education.

Facilitate and mobilize the
provision of safe and certified
sport facilities in neighborhoods
and other locations to ensure the
availability of the necessary sport
R PR R - The promotion and availability of
sport sport facilities

Stimulate the integration of . X .
physical educaion, sports and Financial support for the execution

nutrition in the educational of school tounaments and after
curriculum school programs

Facilitate and mobilize the
development and functioning of
sport associations

Facilitate and mobilize the
iU Continous support for the National
SEofts facllums sport institute, the St. Maarten
Facilitate and mobilize initiatives
that encourage the elderly and  |UCIE LI organizations in the
persons with disabilities to interest and development of athletes
exercise and vulnerable groups.

Facilitate the required sport
environment; infrastructure
facilities and resources in
accordance with set (inter) their programming, the development
national qualitative standards. of their athletes and anti-doping

stimulation and support of ) B

telented sports students for Supporting, facilitating the
further educaton or a career in development of athletes for further
sports education or career in sports.

Facilitate and mobilize the international events and
increase of sports tourism tournaments

Capital Investment 2022

landenpakke Trustfund LandspakketEU Landsbegroting Begrotingspasitet Project
t Center
Promotion of children's rights 35,000.00 43489 6130 67029
campaigns with youth stakeholders
and the realization of the activities
from the Children’s Rights Action
Institutional strengthening of the 50,000.00 43489 6130 67005
Early Childhood Development
Care and Development
Development of an integrated 75,000.00 43489 6130 67028
training strategy through the further
development of the Business
Outreach and Placement Program
Programmatic approach of the 37,500.00 43489| 6130 67030
prevention of teenage parenthood
(Positive Action);
Promoting a structured program 2,238,721.00 43489 6130 67003
which offers leaming opportunitie 44301 67002
after the regular school hours with 67008
the main purpose of promoting 67014
positive child and youth 67017
Anvinlanmant LINED
Realization of the Integrated Youth 105,000.00 43489 6130 67054
Policy Plan
Development of preventative youth 65,000.00 43489 6130 67031
programs based on the
recommendation of the Youth
Round Table Conference;
Enhancing meaningful youth 35,000.00 43489 6130
participation within in society.
67022
67023
67024
67025
67045
480,000.00 43456| 6140 67046
67026
454,000.00 43489| 6140 67027
Sports and Olympic Federation and
44301 67016
650,000.00: 43489| 6140 67020
Supporting, facilitating and
monitoring improvement plans for
sport organizations, the execution of
67047
260,000.00 43489| 6140 67020
50,000.00 43455| 6140
Promotion,of local, regional and 67050
67051
335,000.00 43489 6140 67052
Renovation & Improvement Sport 3,500,000.00 01104 (6140
Facilities
24,720,737.00 0.00 0.00 9,122,914.00
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3.3

Voor het boekjaar 2021 werd door Nederland opnieuw niet

Kapitaaldienst

ingestemd met een

kapitaaldienstlening. Ondanks de urgentie van de investeringen moeten deze worden uitgesteld
tot het moment waarop deze lening wel mogelijk is. Er is daarom voor gekozen om een aantal
investeringen die voor 2021 gepland stonden door te schuiven naar 2022.

AN1121 Non-residential buildings 44,280,000
AN1122 Other Structures 600,000
AN1123 Land Improvements 8,000,000
AN1131 Transport equipment 726,700
AN1132 ICT equipment 2,310,000
AN1139 Other Equipment 3,458,850
AN1171 Research and development 10,000,000
AN11731 Computer Software 24,748,000
AN1222 Other work-in-progress -
Loans 306,470,516

De grootste bedragen voor Kapitaalinvesteringen zijn te vinden onder SNA-code AN1121, AN1123,
AN1132, AN1139, AN1171, en AN11731. In onderstaande tabellen zullen, per SNA code, de
grootste investeringen (groter of gelijk aan NAf 1 min) worden toegelicht.

Completion Prins Willem
Alexander School

1.350.000

De Prins Willem Alexander School is
momenteel in aanbouw. De bouw is
tijdelijk stilgelegd door o.a. het
volledig benutten van aanwezige
gelden. Er wordt verwacht dat er
ongeveen nog 2.4 min nodig is om het
gebouw af te maken.

G.1 landspakket

Nieuw gebouw Parliament

10.000.000

Momenteel wordt er op jaarbasis NAf
1.7 min betaald aan huurkosten. Dus
het is voordeliger om een gebouw van
10 min aan te schaffen.

Page |60

Parliament version




